【お申し込み・お問い合わせ先】

〒027-0072 岩手県宮古市五月町 1-20 宮古地区合同庁舎２階

三陸 DMO センター（公益財団法人さんりく基金）  服部・野村

TEL：0193-77-5760   E-mail：hattori@sanriku-fund.jp

⾦野
TEL：0193-77-5760   E-mail：info@sanriku-travel.jp

さ ん 基 金 第 ２０号

                   令和 ７ 年 6 月 ５ 日

沿岸市町村観光担当課長

 沿岸観光協会等事務局長        様

 三陸観光プランナー養成塾修了者

                             公益財団法人さんりく基金

                          三陸 DMO センター長

令和 7 年度第 1 回三陸観光プランナー養成塾の開催について（通知）

当センターの観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当センターでは、三陸沿岸地域の観光地域づくりを推進するため、県内沿岸市町村において、旅行商

品の企画等を担う人材として三陸観光プランナーの養成に取組んできました。

今年度は、別紙実施要項のとおり実施を予定しており、第 1回は、既存の体験プログラムや、新しく開発し

た体験プログラムを「売る」ために必要な知識やニーズを把握する実践的な内容とする予定です

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、積極的なご参加をお待ちしております。また、関係者

にご案内いただきますよう、お願いいたします。

記

１ テーマ  体験プログラムの法的基礎知識とプレゼンテーションスキルの向上

２ 開催日時  令和７年７月８日（火） 10:00〜15:30（集合：9:50）

３ 開催場所  宮古市地域創生センター（うみマチひろば） 会議室・実習室

   〒027-0028 宮古市神林３番１号（旧宮古警察署）

４ 内容・スケジュール

・第一部（基礎編）

① 10:00〜11:00 旅行会社が知りたい必要な情報と魅力的なコンテンツ【ZOOM】

講師：青木佑司氏（株式会社 JR 東⽇本びゅうツーリズム＆セールス）
② 11:10〜12:00 体験プログラム受入れ事業者が知っておくべき法律・保険

講師：成ヶ澤亨氏（一般社団法人浄土日和）

・第二部（プレゼン編）

③ 13:00〜14:00 商談会対策・営業経験者からの実体験とアドバイス

楠⽥拓郎⽒（NPO 法⼈ 体験村・たのはたネットワーク）、
服部真理（三陸 DMO センター）、他

④ 14:10〜15:30 商談資料づくりワークショップ

５ 対象者  三陸の地域資源を活用したプログラムの造成、販売、販路拡大を目指す観光事業者、

ガイド等。並びに、これから観光事業に取り組もうとしている方、興味・関心のある方

６ 参加定員  25名

７ 参加費  無料

８ 申込み  別紙申込書により、令和７年 7月 1日（火）までに、下記担当者宛メールにて、

申し込み願います。